
FCIs Internasjonale avlsregler  
International Breeding Rules of the FCI (Fédération 
Cynologique Internationale) 
 
 
 
INNLEDNING 
 
1. FCIs internasjonale avlsregler er bindende for alle medlemsland og kontraktspartnere. 

 
  FCIs paringsregler henvender seg direkte til alle FCIs medlemsland og kontraktspartnere. Dette 

innebærer at avl bare skal foretas med hunder som har et sunt temperament, er friske i 
funksjonell og arvelig forstand og er registrert i et stamboksregister godkjent av FCI. I tillegg må 
de oppfylle de krav som er spesifisert i det angjeldende medlemsland eller kontraktspartner.  
 

  De eneste hundene som er å betrakte som sunne i arvelig forstand er de som viser typiske 
rasetrekk i type og temperament uten å vise noen vesentlig arvelig defekt som kan svekke den 
funksjonelle helsen hos avkommet. FCIs medlemmer og kontraktspartnere skal forhindre 
enhver overdrivelse av rasetrekk i standarden som kan resultere i forringelse av hundens 
funksjonelle helse. 

 
  Hunder med eliminerende feil som for eksempel usunt temperament, kongenital døvhet eller 

blindhet, hareskår, ganespalte, vesentlige defekter i tenner eller kjever, PRA, epilepsi, 
kryptorkisme, monorkisme, albinisme, feilaktig pelsfarge eller diagnostisert sterk grad HD kan 
ikke brukes i avl. 

 
  Med hensyn til arvelige defekter som påvirker hundens helse som for eksempel HD eller PRA, 

er FCIs medlemmer og kontraktspartnere forpliktet til å registrere diagnosen hos affiserte 
hunder, bekjempe disse defektene på en metodisk måte, kontinuerlig registrere utviklingen av 
sykdommene og rapportere til FCI på forespørsel. 

 
  FCIs medlemsland og kontraktspartnere støttes av FCIs Scientific Commission med hensyn til 

evaluering, assistanse og råd i bekjempelse av arvelige defekter. Dersom Scientific Commission 
vil utarbeide en liste over målsetninger, skal denne vedtas av FCI General Committee. 

 
  Kompetanse og ansvar for avlen påhviler FCIs medlemsland og kontraktspartnere og inkluderer 

avlsveiledning, rådgivning og overvåkning av avlen samt føring av stamboksregister.  
 

Avl og utvikling av hunderaser må baseres på langsiktige mål og sunne prinsipper slik at 
avlen ikke resulterer i sykdom, dårlig temperament eller mangel på bruksegenskaper. 

 
Avlen må tjene formålet å bevare og fortrinnsvis utvide den genetiske variasjonen 
(polygeniteten) i rasen. 

 
Bare funksjonelt friske hunder skal brukes i avl. Det pålegges enhver oppdretter som  
velger ut hunder til  bruk i avl å avgjøre hvorvidt den aktuelle hunden er mentalt og fysisk 
skikket for avl.  
 
Oppdretteren må sikre gode mentale og fysiske vilkår for avlsdyrene. Så lenge en valp er 
i oppdretterens varetekt, må han sikre et fysisk og mentalt fordelaktig miljø for å 
garantere valpen tilfredsstillende sosialisering. 

 



  FCIs medlemsland og kontraktspartnere er forpliktet til å utarbeide egne regler basert på FCI 
avlsregler, hvor avlsmålene er angitt. Slike regler må ta hensiktsmessig og fornuftig (rimelig) 
hensyn til spesifikke bruksegenskaper hos de respektive rasene.  

 
Hundehandlere eller kommersielle hundeoppdrettere har ikke tillatelse til å foreta avl i 
medlemsland eller kontraktspartnere av FCI.  

 
2. Gjensidige rettigheter og forpliktelser for tispeeier og hannhundeier er i prinsippet regulert av 

nasjonale lover, forskrifter og regler fra nasjonale raseklubber, nasjonale kennelklubber og/eller 
private avtaler. I tilfeller der slike forskrifter, regler eller avtaler ikke eksisterer, vil FCIs 
internasjonale avlsregler være gjeldende. 

  
  Det anbefales på det sterkeste at oppdrettere og hannhundeiere før enhver paring kommer til 

enighet om en skriftlig kontrakt, hvor de finansielle aspekter for begge parter er klart definert.  
 

  ”Eier” av en hund er den personen som rettmessig har ervervet seg hunden, er i rettmessig 
besittelse av hunden og som kan bevise dette ved å inneha et gyldig offisielt registreringsbevis 
med stamtavle.  

 
  ”Avlshannens agent” er enten eier av hunden eller den personen som har fått fullmakt av eieren 

til å gjøre hunden tilgjengelig for bruk i avl (stud service).  
 
 
KOSTNADER TIL TRANSPORT OG OPPSTALLING AV TISPA 
2.   Det anbefales at tispeeier eller en person vedkommende har tillit til transporterer tispa til og fra 

hannhunden. Hvis en tispe oppstalles i flere dager hos avlshannens agent, vil tispeeier være 
økonomisk ansvarlig for utgifter til fôring og stell, eventuelle veterinærutgifter og eventuelle 
ødeleggelser i agentens kennel eller oppstallingsanlegg samt transportkostnader for returnering 
av tispa. 

 
 
ANSVAR 
3.   I henhold til lovene i de ulike land, holdes den personen som har hunden til oppstalling og tar 

vare på hunden ansvarlig for enhver ødeleggelse eller skade forvoldt på tredjeperson i denne 
perioden. Avlshannens agent må ta hensyn til dette når vedkommende søker personlig 
ansvarsforsikring. 

 
 
HVIS TISPA DØR 
4.  Hvis tispa skulle dø mens den er i forvaring hos avlshannens agent, må nevnte person  få 

dødsfallet og dødsårsaken bekreftet av dyrlege. Han må informere tispeeier om dødsfallet og 
dødsårsaken snarest mulig. 

 
Hvis tispeeier ønsker å se den avdøde tispa, kan ikke hannhundens agent nekte dette. Hvis det 
viser seg at dødsfallet skyldes skjødesløshet fra agentens side, er vedkommende  ansvarlig for 
å erstatte tispeeierens tap. 

 
Hvis det blir fastslått at avlshannens agent ikke på noen måte er ansvarlig for tispas død, må 
tispeeier refunderer alle utgifter agenten har hatt som følge av dødsfallet. 

 
VALG AV AVLSHANN 
5. Avlshannens agent er forpliktet til å pare tispen bare med den hannhunden som framgår av 

kontrakten. Skulle denne hannhunden ikke være istand til å pare, kan den ikke erstattes av en 
annen hannhund uten forutgående samtykke av tispeeier. Uansett er det strengt forbudt å pare 
tispa med mer enn én hannhund i samme brunstperiode.  

 
 



UØNSKET PARING 
 6. I fall tispa utilsiktet pares av en annen hund enn den det var enighet om, må avlshannens agent 

som har tispa i forvaring underrette tispeeier og refundere alle tispeeiers utgifter forårsaket av 
den uønskede paringen.  

 
Paring med den hannhunden man var enig om er ikke tillatt dersom en utilsiktet paring med en 
annen hannhund har funnet sted. I slike tilfeller kan ikke avlshannens agent kreve noen 
paringsavgift. 

 
 
PARINGSBEKREFTELSE 
 7. Hannhundens agent må erklære skriftlig på paringsbeviset at paringen har funnet sted 

med den hannhunden man er enig om. Gjennom sin underskrift bekrefter vedkommende at han 
har vært øyenvitne til paringen.  
 
Hvis den organisasjonen som ivaretar stambokføringen hvor kullet skal registreres krever et 
spesielt paringsbevis, er det tispeeierens ansvar å skaffe dette formularet, fylle det ut korrekt og 
legge det fram for hannhundens agent til underskrift. 
 
Det er obligatorisk at paringsbeviset inneholder følgende informasjon: 

 
a. Navn og registreringsnummer på hannhunden 
b. Navn og registreringsnummer  på tispa 
c. Navn og adresse på hannhundeier/agent 
d. Navn og adresse på tispeeier på paringstidspunktet og om mulig datoen tispa ble kjøpt  
e. Sted og dato(er) for paring 
f. Underskrift av avlshannens agent og tispeeier 
g. Hvis den organisasjonen som ivaretar stambokføringen hvor kullet skal registreres forlanger 

en bekreftet kopi eller utdrag av avlshannens registreringspapirer/stamtavle, er avlshannens 
agent ansvarlig for å gi disse dokumentene kostnadsfritt til tispeeier. 

 
 
BETALING AV PARINGSAVGIFT 
 8.  Avlshannens eier har rett til avslå å underskrive paringsbeviset før den avtalte paringsavgiften 

er betalt. Han har imidlertid ikke tillatelse til å holde tilbake tispa som sikkerhet. 
 
 9.  Hvis den avtalte avlshannen ikke gjennomfører paringen uansett årsak eller hvis tispa ikke vil la 

seg pare slik at ingen paring finner sted, har avlshannens eier krav på betaling for utgifter 
beskrevet i pkt 2. Han kan imidlertid ikke kreve paringsavgift.  

 
10. Med unntak av den avtalte paringsavgiften, har avlshannens eier ingen ytterligere rettigheter 

angående valpekullet. Han har følgelig ingen rett til å motta en valp fra det angjeldende kullet.  
 

Er det imidlertid gjensidig enighet om at paringsavgiften skal være en valp, må dette avtales 
skriftlig før paring. Den skriftlige avtalen må inneholde følgende bestemmelser som må 
overholdes: 
a. dato for når hannhundeier kan velge valp  
b. dato for når hannhundeier kan motta den utvalgte valpen 
c. datoen hannhundeier må ha valgt valp (etter denne datoen bortfaller hans rettighet til å 

velge valp)  
d. dato for når hannhundeier må ha hentet/mottatt valpen (etter denne datoen bortfaller hans 

rettigheter til å motta en valp) 
e. en avtale om transportkostnader 
f. spesiell provisjon i tilfelle dødfødt kull, kun én levende valp eller i tilfelle den utvalgte 
 valpen dør før hannhundeier overtar den 

 
 



TISPA GÅR TOM 
11. Når en vellykket paring har funnet sted, betraktes hannhunden å ha oppfylt sin forpliktelse og 

hannhundeieren har derfor rett til den avtalte paringsavgiften. Dette innebærer ikke 
nødvendigvis at tispa blir drektig. Hvis tispa ikke tar seg, er det opp til hannhundeier enten å 
tilby en gratis omparing på neste løpetid eller å refundere en del av paringsavgiften. En slik 
overenskomst må være skriftlig og må inkluderes i paringskontrakten før paringen finner sted. 
Tidsgrensen for gratis paring utgår ved død eller ved overdragelse av eiendomsretten for 
hannhunden og ved død av tispen. 
 
I tilfeller der det kan bevises (ved sædundersøkelse) at hannhunden var infertil på 
paringstidspunktet, skal tispeeier få refundert paringsavgiften. 

 
 
KUNSTIG INSEMINASJON 
12. Kunstig inseminasjon skal ikke utføres på hunder som ikke tidligere har reprodusert naturlig. I 

fall tispen insemineres, må veterinæren som tapper hannhunden utstede en skriftlig attest til 
den organisasjonen som foretar stambokføring og registrering av det angjeldende kullet, hvor 
det bekreftes at den ferske eller frosne sæden er tappet fra den oppgitte hannhunden. I tillegg 
skal hannhundeier kostnadsfritt gi tispeeier de dokumentene som er angitt i pkt 7 (a-g). 

 
Tispeeier er ansvarlig for utgifter til tapping av hannhund og inseminering. Veterinæren som 
utfører inseminasjonen skal bekrefte til den organisasjonen som vedlikeholder stambøker hvor 
kullet skal registreres, at tispa er blitt kunstig inseminert med sæd fra den angjeldende 
hannhunden. Bekreftelsen skal også inneholde sted og dato for inseminasjon, navn og 
registreringsnummer på tispa og navn og adresse på tispeeier.  

  
Eier av hannhunden som det er tappet sæd fra må gi et signert paringsbevis til tispeeier i tillegg 
til veterinærens bekreftelse. 

 
 
OVERFØRING AV AVLSRETT - LEASING-AVTALER 
13. Som en regel blir den som eier tispa ved paringstidspunktet ansett som oppdretter av kullet. 

Rettigheter til bruk av en tispe eller hannhund i avl  kan overføres til en tredjepart ved en 
kontrakt.  

 
Det er obligatorisk at slik overføring av avlsrett/leasing skal gjøres i form av skriftlige avtaler før 
paringen finner sted. Den skriftlige avtalen om overføring av paringsrettigheter må registreres i 
rett tid hos den organisasjonen hvor valpene skal registreres og om nødvendig i raseklubben.  

   
Avtalen må vedlegges registreringsanmeldelsen for valpekullet. I avtalen må rammen av 
partenes rettigheter og forpliktelser gå klart frem. Den som leaser en tispe blir ansett som tispas 
eier i forståelse av disse reglene, fra datoen for valping og fram til kullet er avvent. 

 
 

GRUNNREGLER 
14. Valper fra to renrasede hunder av samme rase og som har en FCI-godkjent stamtavle uten 

noen restriksjoner fra den nasjonale kennelorganisasjonen, har rett til FCI-godkjent stamtavle 
(registreringsbevis). 

 
15. FCI-godkjente stamtavler (registreringsbevis) er en sertifisering av hundens opphav og ikke en 

bekreftelse på hundens kvalitet. 
 
 
STAMBOKREGISTRERING AV ET KULL 
16. Dersom det ikke foreligger spesielle kontrakter, er den nye eieren av en drektig tispe automatisk 

oppdretter av det ventede kullet. Kullet vil bli registrert i stamboken til det landet hvor tispeeieren 
er bosatt (résidence habituelle) og vil ha hans kennelnavn.  



 
17. Enhver hund som er oppdrettet og registrert i et FCI medlemsland eller kontraktspartner må 

beviselig ha en permanent identifikasjon sikret mot forfalskning; denne identifikasjonen må 
angis på registreringsbeviset. 

 
I prinsippet vil et kull alltid bli registret i stamboken til det landet hvor tispeeieren er bosatt 
(résidence habituelle). I tilfelle uenighet vil eier bli pålagt å framvise dokumentasjon fra de rette 
myndigheter om at han har fysisk tilholdssted i det angitte landet. 
 
Unntak blir innvilget i tilfeller hvor en hundeoppdretter bor i et land som ikke har et register 
godkjent av FCI.  Denne oppdretteren kan registrere kullet i et land som har et stamboksregister 
godkjent av FCI.  

 
Alle kull skal registreres fullt ut; dette innebærer registrering av alle valpene i kullet på det 
tidspunkt det søkes om registrering. 

 
 
AVLSREGLER I MEDLEMSLANDENE 
18. Avlsregler i land som er medlemmer eller kontraktspartnere av FCI kan ha strengere krav enn 

det som er angitt av FCI, men kravene må ikke være i konflikt eller i uoverensstemmelse med 
FCI International Breeding Regultations.  

 
 
KONKLUSJON 
19. Disse FCI International Breeding Regulations av 1979 erstatter Monaco International Breeding 

Rules fra 1934. I tilfeller hvor det foreligger uenighet om fortolkning av teksten, skal den tyske 
utgaven av dokumentet ha presidens. 

 
  Godkjent av FCIs Generalforsamling 11.-12. juni 1979 i Bern 
  Oversettelse revidert av lovkomiteen i Winterthur 22. januar 1990 
 
De deler som er angitt som uthevet tekst er godkjent av FCI General Committee, oktober 
2003, München  
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